ПРОТОКОЛ № 21
заседания Совета депутатов сельского поселения  «Дульдурга» Дульдургинского района  Забайкальского края от 18.05.2017 года

  Присутствовало: 7 депутатов
  Выступили: Главный бухгалтер -Д.Б. Жамбалова, Юрист -А.Б. Батожаргалова,
  Специалист -И.В. Моторева
  Председатель: Б.Г. Гончиков
  Секретарь: А.Б. Батожаргалова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчёт об исполнении бюджета за 1 квартал 2017 года администрации сельского поселения «Дульдурга»;
1. О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Дульдурга» Дульдургинского района Забайкальского края от 29 февраля 2016 года;
1. Об  отмене  решения      Совета   депутатов Дульдургинского сельского поселения Дульдургинского района Забайкальского края   от 11.11.2016 года  № 62.

            По   первому вопросу  слушали главного бухгалтера администрации сельского поселения «Дульдурга» Жамбалову Д.Б., которая отчиталась перед депутатами муниципального образования сельского поселения «Дульдурга» Дульдургинского района Забайкальского края «Об исполнении бюджета, за 1 квартал 2017 год». Также, Жамбалова Б.Д. зачитала «Заключение счётной палаты администрации муниципального района «Дульдургинский район» за 2016 год».
           Выступил  депутат Б.Г. Гончиков, который предложил утвердить отчёт гл. бухгалтера администрации сельского поселения «Дульдурга» Дульдургинского района Забайкальского края.

        Голосовали «за» - единогласно.

Решение:
1. Исполнение бюджета за 1 квартал 2017 года администрации сельского поселения «Дульдурга» Дульдургинского района Забайкальского края;
2. Утвердить годовой отчёт об исполнении бюджета за 2016 год с учётом заключения Контрольно-счётной палаты муниципального района «Дульдургинский район»;
3. Настоящие решения обнародовать на информационных стендах сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения «Дульдурга» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

             По   второму вопросу  слушали юриста муниципального образования    сельского поселения «Дульдурга» Дульдургинского района Забайкальского края А.Б. Батожаргалову, которая ознакомила депутатов  Совета сельского поселения «Дульдурга» с проектом решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Дульдурга» Дульдургинского    района Забайкальского края   от 29.02.2016 года.
            Выступил  депутат Б.Г. Гончиков, который предложил поддержать предложение юриста сельского поселения «Дульдурга» Дульдургинского района Забайкальского края   депутатов  о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Дульдурга» Дульдургинского    района Забайкальского края   от 29.02.2016 года.

Голосовали «за» - единогласно.
Решение

.
1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения «Дульдурга» Дульдургинского    района Забайкальского края   от 29.02.2016 года.
2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения «Дульдурга» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

             По   третьему вопросу  слушали юриста муниципального образования    сельского поселения «Дульдурга» Дульдургинского района Забайкальского края А.Б. Батожаргалову, которая ознакомила депутатов      Совета   сельского поселения «Дульдурга» Дульдургинского    района Забайкальского края   от 11.11.2016 года  № 62 «Об отмене Решения Совета сельского поселения «Дульдурга» с проектом решения об отмене  решения.
            Выступил  депутат Ж.Р. Батуев, который предложил поддержать предложение юриста сельского поселения «Дульдурга» Дульдургинского района Забайкальского края   об отмене  решения      Совета   сельского поселения «Дульдурга» Дульдургинского      района  Забайкальского края  от 11.11.2016 года  № 62 «Об отмене решения Совета сельского поселения «Дульдурга».

Голосовали «за» - единогласно.
Решение

1. Отменить  решение  Совета   депутатов сельского поселения «Дульдурга» Дульдургинского      района  Забайкальского края  от 11.11.2016 года  № 62 «Об отмене решения Совета сельского поселения «Дульдурга».
2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения «Дульдурга» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

            По   четвёртому вопросу  слушали специалиста по управлению муниципальным имуществом и жилищным контролем муниципального образования    сельского поселения «Дульдурга» Дульдургинского района Забайкальского края И.В. Мотореву, которая ознакомила депутатов  Совета   сельского поселения «Дульдурга» Дульдургинского    района Забайкальского края   с проектом решения «Об утверждении Прогнозного плана (программа) приватизации муниципального имущества на 2017 год и основные направления приватизации муниципального имущества на 2017 год».
            Выступил  депутат Б.Г. Гончиков, который предложил поддержать предложение юриста сельского поселения «Дульдурга» Дульдургинского района Забайкальского края   об отмене  решения      Совета   депутатов сельского поселения «Дульдурга» Дульдургинского      района  Забайкальского края  от 11.11.2016 года  № 62 «Об отмене решения Совета сельского поселения «Дульдурга».

Голосовали «за» - единогласно.
Решение

1. Отменить  решение  Совета   депутатов сельского поселения «Дульдурга» Дульдургинского      района  Забайкальского края  от 11.11.2016 года  № 62 «Об отмене решения Совета сельского поселения «Дульдурга».
2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения «Дульдурга» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель:                                                        Б.Г. Гончиков
Секретарь:                                                              А.Б. Батожаргалова

Согласовано с депутатами:
1. __________________________________ Б.Г. Гончиков;
2. __________________________________ Ц.В. Борожапова;
3. __________________________________ Н.Д. Дашибалов;
4. __________________________________ Д.Ч. Шойжинимаев;
5. __________________________________ А.П. Гантимурова;
6. __________________________________ Ж.Р. Батуев;
7. __________________________________В.Н. Долина.